日本混相流学会
 2013年度第2回理事会議事録

日時：
 2013年
 10月
 26日（土）
 14:00-18:00

場所：
 (東京会場)
 慶應義塾大学
 研究連携推進本部，会議室
 三田キャンパス，南別館
 3階

 (大阪会場)
 学会事務局（近藤印刷）

出席者：

菱田公一（会長）、森治嗣（筆頭副会長）、賞雅寛而（副会長）、梅川尚嗣（副会長、情報部会長）、大川

富雄（国際部会長）、
 高木周（総務部会長、OMF担当）、
 村井祐一（北海道地区担当、第
 8
 回混相流計測

技術国際シンポジウム委員長、混相流シンポジウム実行委員長）、森昌司（関東地区担当）、吉野正人（北

陸・信越地区担当）、土屋活美（関西地区担当）、蝶野成臣（中国・四国地区担当）、

 氷室昭三（九州地

区担当）、近藤健（事務局長）、小澤守（監事）、細川茂雄（インターネット運営委員長）

議題と配布資料：

1.
 前回議事録の確認
 【資料2013-2-01】

2.
 学生優秀講演賞について（企画部会）
 【資料2013-2-02】

3.
 2013
 年度学生会報告（企画部会）

 【資料2013-2-03】

4.
 各種委員会委員名簿(9
 月号会告原稿)の確認

 【資料2013-2-04】

5.
 地区代表の選任について

 【資料2013-2-05】

6.
 情報部会報告

 【資料2013-2-06】

7．国際部会報告

 【資料2013-2-07】

8.
 企画部会報告

 ・合同研究会「アジアにおける混相流計測の新しい展開」の中止について

 【資料2013-2-08】

 ・分科会経費増額申請について

 【資料2013-2-09】

 ・混相流シンポジウム決算報告

 【資料2013-2-10】

9.
 その他

 ①協賛について（２件）

 【資料2013-2-11】

 ②学会賞受賞候補者の推薦について

 【資料2013-2-12】

 ③業績賞、貢献賞、名誉会員についてのスクリーニング作業について

 【資料2013-2-13】

 ④会費の見直しに関連して

 ・会費納入状況

 【資料2013-2-14】

 ・入退会

 【資料2013-2-15】

 ・会計調査報告

 【資料2013-2-16】

 ⑤2013
 年度第3
 回・第4
 回・第5
 回理事会日程について